Juan Martines (*rúbrica*).//

## 78

1467 Noviembre 27

Roma

Lope de Villada, delegado papal en la causa entre el cabildo de Santa María de Lequeitio y las anteiglesias, subdelega en el prior de Santa María de Nájera la comisión dada por el papa Paulo II para levantar la excomuni6n de los vecinos de las anteiglesias una vez que paguen a los clérigos de Lequeitio los diezmos que deben.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 7.

Original en pergamino (290 x 400 mm). Letra g6tica. Buena conservaci6n.

Lupus de Villada, decanus ecclesie Palentine, in romana curia residens, iudex et commissarius vnicus causeque et causis ac partibus infrascriptis a sanctissimo domno nostro Papa, specialiter deputatus./ Venerabili et religioso viro domno priori monasterii Beate Marie de Nagera, cluniacensis ordinis Calaguritani diocesis, salutem in domino, et presentibus nobis commissis fidem indubiam adhibere noueritis quod nuper sanctissimus/ in Christo pater et dominus noster, domnus Paulus, diuina prouidentia Papa secundus, quandam commissionis siue supplicationis cedula[m] nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quam nos, cum ea qua decuit reuerentia recepimus, sub/ hac que sequitur forma:

Beatissime pater, lite in partibus coram venerabili viro domno Petro Fernandi de Vergara, thesaurario ecclesie Calaguritani, iudice ex commissione apostolica spaliter (*sic*) deputato inter deuotos/ oratores vestros, archipresbiterum, rectores et beneficiatos parrochialis ecclesie opidi de Lequetio, diocesis Calaguritani, actores ex vna, et incolas seu habitatores locorum de Aspe et Guizaburuaga et de Amoreto, diocesis predictae, existentes/ cum eorum terminis et districtibus infra fines et limites dicte parrochialis ecclesie de et super iactacionibus de erigi faciendo capellas seu ermitoria (*sic*) dictorum locorum existentium extra limites dicte ecclesie de Lequetio in

parrochiales/ ecclesias per eosdem habitatores factis et rebus aliis in actis cause huiusmodi expressis et ipsorum occasione partibus ex altera in prima instantia indecise pendente, que impresentiarum in romana curia pendet indecisa prefatus iudex eosdem/ habitatores pro eo quod lite predicta pendente temere actentando archipresbiterum, rectores et beneficiatos predictos possessione vel quasi, iuris percipiendi decimas acque primicias ex fructibus excrescentibus infra terminos et districtus eorundem/ locorum ac iura parrochialia expoliauerant et ex certis aliis causis excommunicationis sententia innodauit cum autem beatissime pater archipresbiter, rectores et beneficiati predicti contenti sint vt habitatores predicti absoluantur a sententia/ excommunicationis huiusmodi dignetur igitur sanctitas vestra de partium predictarum consensu, venerabili viro domno Lupo de Villada, decano ecclesie Palentine, in romana curia residenti, committere et mandare vt incolas seu/ habitatores predictos, tam mares quam feminas, per se vel alium per eum subdelegandum in partibus de partium predictarum consensu a sententia excommunicationis predicta simpliciter uel ad cauthelam absoluat in contrarium/ facientibus.

Non obstantibus quibuscumque, in siue vero dicte commissionis siue supplicationis cedula scripta erant de alterius manus littera littere superiori ipsius cedule: penitus et omnino dissimili et diuersa hec verba/ videlicet: de mandato domni nostri Pape, absoluat de consensu partium idem decanus per se vel alium etiam ad cautelam vt petitur.

Post cuius quidem commissionis siue supplicationis cedule presentationem/ et receptionem nobis, et per nos vt premittitur factas fuimus pro parte incolarum et habitatorum locorum de Axpe, de Guizaburuaga et de Amoreto, Calaguritani diocesis, principalium in prefata nobis facta et presentata commissione/ principaliter nominatorum, debita cum instantia requisiti quatenus ad executionem dicte nobis facte et presentate commissionis iuxta ipsius vim formam et tenorem procedere dignaremur.

Nos igitur Lupus, decanus iudex et commissarius/ prefatus, actendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et consonam rationi volentesque commissionem siue mandatum apostolicum nobis in hac parte directum executioni, debite demandare vt tenemur et quia in prefata/ nobis facta et presentata commissione contentis narratis et expositis aliis arduis in romana curia legitime prepediti negociis personaliter interesse quoad presens nequeamus idcirco auctoritate apostolica nobis commissa/ et qua fungimur in hac parte vos domnum priorem prefatum nostrum in hac parte ad infrascripta peragenda subdelegatum constituimus, ordinamus et deputamus ac pro iudice et subdelegato nostro, huiusmodi/ facimus vices nostras in omnibus et per omnia de super concedendo quatenus postquam per incolas et habitatores predictos seu eorum alterum fueritis requisiti ab excommunicationis aliisque sententiis, censuris et penis/ quas ob actemptionem necnon spoliationem iuris percipiendi decimas, primicias et fructus de quibus in preinserta commissione mentio habetur, forsan incurrerunt seu alter eorum incurrit/ ligati et innodati existunt interueniente primo voluntate et consensu venerabilium virorum domnorum archipresbiteri, rectorum et beneficiatorum parrochialis ecclesie opidi de Lequetio, dicte diocesis./ prefatos incolas et habitatores, tam mares quam feminas, sic vt prefertur excommunicatos receptis primitus ab eis et eorum singulis in manibus vestris ad sancta Dei euuangelia per eos/ et eorum singulis in manibus vestris ad sancta Dei euuangelia per eos et eorum quemlibet prestito iuramento de stando iuri et sancte matris ecclesie acque nostris siue vestris parendo mandatis/ hac vice dumtaxat si id humiliter petierint auctoritate nostra ymo uerius apostolica simpliciter vel ad cauthelam in forma ecclesie consueta

absoluatis ac participationi ecclesiasticorum sacramentorum et/ communioni christifidelium sancteque matris ecclesie vintati restituatis iniuncta inde sibi et eorum singulis pro modo culpe penitentia salutari. Et postquam, absoluti et restituti fuerint seu fuerit/ quotiens et quando super hoc fueritis requisiti ipsos et eorum quemlibet absolutos et restitutos nuncietis et ab aliis publice nunciari faciatis. In cuius rei testimonii presentes nostras/ subdelegationis litteras exinde fieri et per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandauimus sigillique venerabilis et circumspecti viri domni Nicolai de Salmeron, archidiaconi/ de Hueta in ecclesia Conchensis ob nostri proprii ad presens carentiam iussumus et fecimus appensione communiri.

Actum et datum Rome, in domo habitationis nostre, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadingentesimo sexagesimo/ septimo, indictione quintadecima die vero vicesima septima mensis nouembrum, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domni Pauli, diuina prouidentia Pape secundi, anno quarto presentibus ibidem/ venerabilibus viris domnis Sancio de Sarasti et Michaele de Vrtaburu, presbiteris Baionensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis./

Et ego, Robertus Cesor, clericus Baiocensis diocesis, in vtroque iure bacallarius publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, quia subdelegationi/ omnibusque aliis et singulis premissis dum sic vt premittitur fierent et agerentur vna cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula/ sic fieri vidi et audiui ideo que hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam forman/ reddegi, signoque et nomini meis solitis et consuetis, vnam cum venerabilis et circumspecti viri domni Nicolai de Salmeron, archidiaconi de Huepte in ecclesia/ Conchensis sigilli ob prefati domni Lupi, decani Palentini, iudicis et commissarii sigilli carentis appensione signaui et subcripsi in fidem et testimonium/ omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus./

*(Signo notarial). Robertus Cesor (rúbrica).//*

## 79

1467 Diciembre 16

Madrid

Enrique IV revoca la primera Hermandad entre las villas de Vizcaya, Orduña, Valmaseda y Castro Urdiales con la Tierra Llana y Encartaciones y aprueba la Santa Hermandad, dando licencia para que las villas y ciudad de Vizcaya entren en ella y se puedan hermanar con cualquier lugar.

A.M.L. Reg. 14 - n.º 25.

Copia en papel (440 x 290 mm), sacada en Lequeitio el 21 de enero de 1468 por Pedro Martínez de Ormaegui a petición de Juan García de Zazacondégui, fiel de la villa. Letra cortesana. Buena conservación.